
DOC. 
14 Relação de Credores 

São Paulo / SP Curitiba / PR Florianópolis / SC 

Rua do Rócio, 350 
Ed. Atrium, IX, Cj. 51 
Vila Olimpia, CEP 04552-000 

Av. do Batel, 1647 
Ed. Landmark, Batel, sala 804 
Batel, CEP 80420-090 

Rod. José Carlos Daux, 5500 
Torre Jurerê A, sala 413 
Saco Grande, CEP 88032-000 
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Contraparte CNPJ Endereço Físico Endereço eletrônico Repres. Legal e-mail

THOPEN COMERCIALIZADORA DE ENERGIA LTDA 26.562.346/0001-77 AV BRIG FARIA LIMA, 3311 - ITAIM BIBI, São 
Paulo - SP, 04.538-133

https://thopenergy.com.br/ Luiz Fernando Marchesi Serrano

aline.boose@thopenergy.com.br; rafael.giannotti@thopenergy.com.br;  thais.santos@thopenergy.com.br; 
cobranca@thopenergy.com.br; gustavo.guedes@thopenergy.com.br; pedro.machado@pontalenergy.com; 

joao.neves@thopenergy.com.br; roberta.pita@thopenergy.com.br; 
juridico@thopenergy.com.br; mesa@thopenergy.com.br

ENEL TRADING BRASIL S.A 30.248.458/0001-25 Av Oscar Niemeyer, 2000 - BL01 SL 501 SANTO 
CRISTO, Rio de Janeiro - RJ, 24.210-205

https://enelcomercializadora.com.br/pt.html Julia Freitas de Alcantara Nunes julia.freitas@enel.com; vinicius.costa@enel.com; trading.brasil@enel.com

SAFIRA ADMINISTRACAO E COMERCIALIZACAO DE ENERGIA S.A. 09.495.582/0001-07 Alameda Rio Negro, 500 - cj 1201 - Alphaville, 
Barueri - SP, 06.454-000

https://safiraenergia.com.br/ Mikio Kawai Junior mikio@gpsafira.com.b; marcelo@gpsafira.com.br; felipe.silva@gpsafira.com.br

EDP TRADING COMERCIALIZACAO E SERVICOS DE ENERGIA SA 04.149.295/0001-13 Rua Werner Von Siemens, 111 – Prédio 22 São 
Paulo – Brasil

https://www.edp.com.br/ Andre Renno Oliveira Costa
Mesa_EDPBR <mesa@edpbr.com.br>; Cobrança <cobranca@edpbr.com.br>; Henrique Meyer Vainer <henrique.vainer@edp.com>; 

Andre Renno Oliveira Costa <andre.renno@edp.com>; bruno.higa@edp.com; MARIANA CAROLINA SHIOTSUKO 
<mariana.shiotsuku@edp.com>

NEWCOM COMERCIALIZADORA DE ENERGIA ELETRICA S.A. 28.758.086/0001-35

Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, nº 
1909 – 21º andar, Sala 08, Torre Norte, Vila 

Nova Conceição, São Paulo/SP, CEP: 04543-
907

https://www.newcomenergia.com.br/ Brunno Esteves Rubello / Bruno Curione Almeida mesa@newcomenergia.com.br; juridiconewcom@newcomenergia.com.br; danilo.botton@newcomenergia.com.br; 
bruno.curione@newcomenergia.com.br; brunno.rubello@newcomenergia.com.br

DIFERENCIAL COMERCIALIZADORA DE ENERGIA LTDA 07.393.256/0001-55 AV MARECHAL FLORIANO, 00019 - SL 2101 - 
CENTRO, Rio de Janeiro - RJ, 20.080-003

https://diferencialenergia.com.br/ Eduardo Lanari Prado bruna.tiziani@diferencialenergia.com.br; Eduardo.prado@diferencialenergia.com.br; breno.nogueira@diferencialenergia.com.br; 
comercializacao@diferencialenergia.com.br

MERCATTO ENERGIA LTDA 21.484.454/0001-55 Rua Angelo Antonello, 93 - Salas 101,103 e104 
- Centro, Farroupilha - RS, 95.170-492

https://www.mercattoenergia.com.br/ Maílson João Demari Nicaretta mailson@mercattoenergia.com.br; charles@mercattoenergia.com.br; everton.pessoa@mercattoenergia.com.br

MIGRATIO GESTAO E COMERCIALIZACAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA. 15.458.171/0001-36 Rua Senador Vergueiro, 995 - Conj 24/25 - 2 
Andar - Centro, Limeira - SP, 13.480-001

https://migratio.com.br/ Fábio Saldanha Faria e Hélio Fernandes de Lima Hélio Lima <helio.lima@migratio.com.br>; Mayara Rodrigues <mayara.rodrigues@migratio.com.br>; Lucinéia Santana 
<lucineia.santana@migratio.com.br>; Bruna da Mata <bruna.damata@migratio.com.br>

ENEVA S.A. 04.423.567/0001-21
PRAIA DE BOTAFOGO, 501 - BLOCO 1, SALA 

401 BOTAFOGO, RIO DE JANEIRO - RJ, 22.250-
911

https://eneva.com.br/ MARCO AURELIO MOURA VIEIRA leonardo.morais@eneva.com.br; alexander.barbosa@eneva.com.br; dl_juridico.regulatorio@eneva.com.br; 
backoffice@eneva.com.br

STATKRAFT ENERGIA DO BRASIL LTDA. 08.573.833/0001-53 Rodovia José Carlos Daux, 5500 - Saco 
Grande, Florianópolis - SC, 88.032-005

https://www.statkraft.com.br/ Natasha Gaertner Lewin Natasha Gaertner <Natasha.Gaertner@statkraft.com>; Silvia Gonçalves <Silvia.Goncalves@statkraft.com>; Tiago Golfetto 
<Tiago.Golfetto@statkraft.com> backofficebrasil@statkraft.com

AUREN COMERCIALIZADORA DE ENERGIA LTDA. 03.984.862/0001-94 Avenida Dra. Ruth Cardoso, 8501 - 2° andar - 
Pinheiros, São Paulo - SP, 05.425-070

https://www.aurenenergia.com.br/ Eduardo de Oliveira Diniz gerenciamento.contratos@aurenenergia.com.br; eduardo.diniz@aurenenergia.com.br; luiz.bianchi@aurenenergia.com.br; 

BRF ENERGIA S.A. 05.449.127/0001-06
Rua Jorge Tzachel, nº 475, Bairro Fazenda, 

Município de Itajaí, Estado de Santa Catarina, 
CEP 88.301-600,

https://ri.brf-global.com Anderson Fernando Campese selmira.andrade@brf.com; anderson.campese@brf.com; Rafael.Roks@brf.com; renato.caliari@brf.com; karen.rodrigues@brf.com; 
cristiano.aguiar@brf.com; camilla.rocha@brf.com; antonio.godoy@brf.com; laura.lima@brf.com

SHELL ENERGY DO BRASIL LTDA 27.796.415/0001-70
Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 3.311, 

Conjunto 81, São Paulo, SP, Bairro Itaim Bibi, 
CEP.: 04.538-133, 

https://www.shell.com.br/ Gabriel Lino Martins Marcelo.Auricchio@shell.com; Gabriel.Martins@shell.com; Jonathan.Carmo@shell.com; SENA-SEB-Contracts@shell.com; 

DME ENERGETICA S.A. - DMEE 03.966.583/0001-06 Rua Amazonas, 65 – Centro – Poços De 
Caldas/MG – CEP: 37701-008

https://www.dme-pc.com.br MARCELO DIAS LOICHATE e MARCOS ROGÉRIO ALVIM acperico@dmepc.com.br; energia@dmee.com.br; tgarcia@dmepc.com.br

COMERC ENERGIA S.A. 25.369.840/0001-57
Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, 1909 
- AN 21 TR NRTE CJ 211 - Vila Nova Conceição, 

São Paulo - SP, 04.543-907
https://www.comerc.com.br/ Pedro Paulo Vicente de Azevedo Kurbhi fellipe.costa@comerc.com.br; douglas.souza@comerc.com.br; trading@comerc.com.br; juridicotrading@comerc.com.br

CEMIG GERACAO E TRANSMISSAO S.A 06.981.176/0001-58
Avenida Barbacena, 1200, 12° andar, Ala B1, 

Santo Agostinho, CEP 30190-131, Belo  
Horizonte, Estado de Minas Gerais

https://www.cemig.com.br Marcos Aurelio Alvarenga Pimentel Junior e Irley Aparecido da Costa Clarisse.Couto@cemig.com.br; Mesa@cemig.com.br; hudson.mpaula@cemig.com.br

ESTALEIRO BRASFELS LTDA 03.669.753/0001-82 Rodovia Rio Santos, Km 81, s/n, Jacuecanga, 
Angra dos Reis – RJ, CEP.: 23.900-000

https://www.seatrium.com.br Marcos Shinohara e Camila Araujo Costa Nascimento marcos.shinohara@seatrium.com; camila.nascimento@seatrium.com; thiago.sabiao@seatrium.com; 
pedro.goncalves@seatrium.com; mileide.testa@seatrium.com; selma.hayes@seatrium.com; maria.freitas@seatrium.com

TRADENER LIMITADA 02.691.745/0001-70 Al Dr. Carlos de Carvalho, 603 - 8º andar 
Centro, Curitiba - PR, 80.430-180

https://tradener.com.br/ Walfrido Victorino Avila mesa@tradener.com.br; back@tradener.com.br; savio@tradener.com.br; kaue.marins@tradener.com.br

SERRA DO SERIDO F2 HOLDING S.A. 43.386.975/0001-02 Avenida Almirante Barroso, 52, sala 1801, 
Centro, Rio de Janeiro/RJ

https://brazil.edf-powersolutions.com/ André Luiz Salgado e Raíssa C. Lafranque comercial@edf-re.com.br; geracao@edf-re.com.br; fernanda.limoeiro@edf‐re.com.br

COMPANHIA BRASILEIRA DE ALUMINIO 61.409.892/0001-73
Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini, nº 105

Bairro Cidade Monções
Cep 04.571-900 - São Paulo/SP

https://www.cba.com.br/ Evandro Goncalves Pizeta e Peterson Giacomini evandro.pizeta@cba.com.br; peterson.giacomini@cba.com.br; energia@cba.com.br; 

CADAM S.A. 04.788.980/0001-90
AVENIDA GOVERNADOR JOSE MALCHER 2306 

– DISTRITO DE MONTE DOURADO – CEP 
68240000 Município: ALMEIRIM - Pará

www.kamin.com Clayton Bernardes nyvea.oliveira@comerc.com.br; relacionamento.nne@comerc.com.br; joao.lucas@comerc.com.br; 
mario.mourao@comerc.com.br; cristian.alves@kaminsolutions.com; marcos.quadros@kaminsolutions.com

EDF RENEWABLES VERDECOM COMERCIALIZADORA LTDA. 35.984.409/0001-74 Avenida Almirante Barroso, 52, sala 1801, 
Centro, Rio de Janeiro/RJ

https://brazil.edf-powersolutions.com/ André Luiz Salgado e Raíssa C. Lafranque comercial@edf-re.com.br; geracao@edf-re.com.br; fernanda.limoeiro@edf‐re.com.br

SIMPLE ENERGY COMERCIALIZADORA DE ENERGIA LTDA 17.112.981/0001-61 Rua Arizona, 491 - SL 05 CJ 171/172 - 
Brooklyn, São Paulo - SP, 04.567-001

https://simpleenergy.com.br/ Leonardo Afonso Lopes rafael.magnani@simpleenergy.com.br; leonardo@simpleenergy.com.br; mesa@simpleenergy.com.br

ITAJAI BIOGAS E ENERGIA S.A. 17.336.254/0001-88 RUA JOAO TOMAZ PINTO, S/N - KM 127 -  
CANHANDUBA  Itajai - SC CEP: 88.307-990

https://tucumann.com.br/construindo/itajai-biogas/ Guilherme Senji de Lazzari Morishita Guilherme Senji de Lazzari Morishita <GSLM@INTTPARTNER.COM.BR>; Viviane Ribeiro Grilo <VRG@INTERTECHNE.com.br>; Rafaella 
Souza de Oliveira <rso@INTERTECHNE.com.br>

TECELAGEM JOLITEX LTDA 43.237.254/0001-30 Rua Anhanguera, nº 288, Centro, CEP: 13.466-
060 – Americana/SP

http://jolitex.com.br/ Monah Oliveira David Camargo monahdavid@hotmail.com; carla@jolitex.com.br; micheljolitex@hotmail.com; sabino@spesenergia.com.br; 
sene@spesenergia.com.br; renato.frigerio@jolitex.com.br; ricardo@jolitex.com.br; operacoes@spesenergia.com.br
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